GIUNTA REGIONALE: DEL LAZIO

ELabel i Tata il Tale Tutul alale LabeTle lolebelalclm el olm Lo

8 AP 282

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALF DELL A SEDITA DEL

ADDIY ? ‘ AFR. Hﬂ? MELLA SEDE DELLA REGIONE TAZIO , IN VIA CRISTOROR ¢
COLIBMBO, 212 - ROMA,_ 81 B RIGNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI" COSTITUITA:

STORACE Prancrsco Preadaits © GARGAMD Ghulio AgzegEore
SIMEONT Giargia Vice Presidomie TANNARILII  Amonello =
ARACR] Frncesco Asggassare ROBILOTTA  Donato -
AUGELLO Andrea “ SAPONARD  Francesco "
CIARAMEIFFETTI Lanigi = SARACEMI Vincenzo Mara ®
DTOMISL Aqmzancdy - WVIREZASCINT  Marce “‘
TORMIRAMO Amga Teresa .

ASSISTE IL SEGRETARIC Datt. Adoifo Papd.
. LIMLSEIE

assenr DY RAER - FGRH}:_:g’ﬁ_{(_qﬁn UEﬂEHSﬂli:

' o
' DELIBERAZIONEN® 7D /f, :_[)“

Dggeﬂg fieliberazione della Giunta Regionale n® 1933 def 21 dicembre 2001, Autorizzazione alla proroga di mesi
tre per la presentazione dei risultatf del Progetin Ohiettive “Diritte allo studio nel Lazio: versc una legoe
regionale di riforma”




545

" dnf”\ UJ\,’

« _ DGGETTO: Deliberazione della Giunia regionale n.1933 def 21/12/2001. Autorizzazions alla
.---t.gg;‘-:?}“'pmmga di mesi tre dells presentazione dei tisultati del progetto obtettivo “Diritto allo studio nel
3" Lazie: verso upa legge regionale di riforma”.

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell’ Assessore alla Scuola, Formaziong — - . o Lavoro;

Vista la Deliberazione della G.R. n1006 del 17/67/2001 con la quaie & stato aftidato al

Dipartimento Scuola, Formazione professionale e Politiche per il lavore [a realivzazione de)

progetto obiettivo™ Diritto allo studic nel Lazio: verso una legge regionale di riforma’™;

Vista la Determinazione direitoriale n.621 dell* 1/08/2001 con la quale ¢ stata affidata all’ Unjversita

di Roma™ La Sapienza”-Centro Interuniversitario sul paesi in via di sviluppo(CIRPS)- lo studio di

base per la realizzazione del suddetto progetto obiettivo,

Vista la Deliberazione della G.R. n.1933 del 21/12/2001 con cui & stato differito il termine della

presentazione dei risultati della ricerca alla fine del mese di marzo 2002,

Considerato che la durante lo svolgimento dell’incarico & interverinta la modifica al Titolo V delia

Costituzione Italiana, attribuendo aile regioni nuovi e maggiori poteri nel campo dell’istrizione per

cui il quadro di riferimento dello studio ¢ del progetto obiettivo risultano modificat] rispetto a quelli

di partenza; '

- Considerato che a seguito della suddetta modifica costituzionale, lo Stato & chiamato a procedere al

pill presto al riordino delle normative nazionali di riferimento e le regioni ad una nuova

impostazione del diritto regionale per iuserire nella legge di riforma anche un sisterna mntegrato che

tenga conto di nuti gli interventi regionali possibili, in un quadro complessivo che va dall’assistenza

agh studenti e 2lle famiglic partendo dalla senola materna fine ali"universita:

Considerato che a livello nazionale non & ancora stato definito dai competente Ministero della

Pubblica Istruzione il disegno di legge detega al Governo per la definizione e revisione delle norme

generali sull’istruzione e formazione professionale che riguarda anche il plano programmatico per

gli interventi finanziari, I'orientamento, la dispersione scolastica, [*educazione degli adult,

Pedilizia scolastica che sono materie di esclusiva competenza regionale;

Atteso che il provvedimento ha anche riflessi sul ruolo affidato alle regioni dal D lgs. n,112/98 in

materia di programmazione dell’offerta formativa integrata;

Considerato che I motivi di incertezza del quadro nazionale di riferimento non si POSSON0

considerare ancora superati per cui non & possibile valiare la portata della riforma in corso a

livello nazionale;

Ritenuto necessario attendere prima &i definire le conclusioni delle lines gwida per la riforma che

dovri interessare il quadro normative regionale sul diritto allo studio;

Riteruto che quanto sopra giustifica Ia necessita & prorogare la scadenza del progetto obiettivo

atfidato al suddetto Dipartimento e come conseguenza anche il termine di presentazione delle | o«

studio affidato all'Universita di Rema “La Sapienza™-CIRPS- di ulteriori tre mesi rispetto al ,

termine fissato dei 31/03/2002; g r

ac " vArdi i 0 APk 207

DELIBERA _

iy

pet i motivl indicati in premessa, di autorizzare la proroga di mest tre per la conclusione del Z

progetto obiettivo “Diritto alio studio nel Lazio: verso una legze regionale di riforma” affidato

Dipartimento Scuols, Formazione professionale e Politiche per il lavore allo stesso affidato cén 1a

I2.G. n.2133 del 21/12/2001.

Il suddetto Dipartimento & autorizzato a prorogare per il periodo ritenuto necessario il termine

Tissato all’Universita di Roma “La Saplenza”- CIRPS- per la presentazione dello studio alla stessa

A affidato con la cﬂnvenzimjlf ?)nttﬂscritta in data 24/08/2001 - Registro Cronologico regionale n.575.
BESIDENTE: F y Prancesco 57 '

1. SEGRETARIO: F.io Doy, Adotts ?;?LE




